[bookmark: _Toc11283][bookmark: _Toc435]十一、预算绩效的情况说明
根据预算绩效管理要求，我单位2020年度开展预算绩效评价项目3个，共涉及资金220.18万元。预算绩效管理取得的成效：一是加强资金管理，加快了资金的使用效率，专款专用；二是领导督查，定期查看项目的使用进度、效率，不得挪用挤占专项资金。发现的问题及原因：一是应提高各部室的业务的执行能力；二是加强业务知识学习，提高业务能力。下一步改进措施：一是对使用资金的进度应完善监督措施；二是各部门加强配合，共同做好工作。
2020年度，本部门单位预算绩效自评情况：自述有关专项资金绩效管理和绩效自评开展情况
2020年由于年初制定文物回购项目计划，本年收到文物回购经费拨款20万元，实际支出19.95万元。按预期计划完成回购，如期完成年初既定目标，本次活动按照项目计划精心开展文物普及宣传教育文化活动，持续推进昌吉州民族大团结活动深入开展,不断提高城乡居民整体文化素质，为构建现代公共文化服务体系做出贡献。
民族团结是国家文化发展的战略目标之一。博物馆作为全民了解历史，了解民族的主阵地，责任重大。在今后的工作中，我们将继续加强当地文物的文化普及，增强服务能力，扩大宣传推广力度，丰富活动内容，增加流动博物馆的场次，为实现昌吉州社会稳定和长治久安总目标、文化强州战略做出更大贡献。
文物回购项目绩效自评综述：根据年初设定的绩效目标，文物回购项目绩效自评得分为96.06分。项目全年预算数为20万元，执行数为19.95万元，完成预算的99.75%。主要产出和效果：我馆加强该项目的管理，细化年初工作方案，定期公开项目实施的阶段情况，并在年末将此项工作纳入业务工作考核，对项目完成情况进行总结自评，确保项目资金发挥最大能动性。
发现的问题及原因：未发现资金挪用和其他不良事宜，严格按照文物采购流程实施。
附件1：
	项目支出绩效自评表

	（2020年度）

	项目名称
	文物征集费

	主管部门
	昌吉州文化体育广播电视和旅游局
	实施单位
	昌吉州博物馆

	项目资金       （万元）
	　
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	20
	20
	19.95
	10
	99.75%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	20
	20
	19.95
	—
	　
	—

	
	      上年结转资金
	　
	　
	　
	—
	　
	—

	
	  其他资金
	　
	　
	　
	—
	　
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	昌吉州博物馆为公益一类全额拨款事业单位，单位无下属预算单位，博物馆是非盈利性的社会服务机构，　主要是保护珍贵文物不会流失，开展收藏展览文物，弘扬民族文化，进行文物征集、鉴定、登编、保管和文物展览，预计11月份之前完成文物回购。
	10月底前，已完成鉴定、征集文物33件，并以全部登编、保管和文物展览，弘扬传承民族文化，让更多的群众参观了解历史文明。

	绩              效   
指    
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
	实际
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	
	
	
	指标值
	完成值
	
	
	

	
	完成指标
	数量指标
	征集文物数量（件）
	65件
	46件
	8
	4.06
	　

	
	
	
	增加展馆内容，开展流动博物馆，让展览进校区、进展区（次数）
	70次
	70次
	9
	9
	　

	
	
	质量指标
	征集文物展出率（%）
	≥85%
	85%
	9
	9
	　

	
	
	
	征集文物达标率（%）
	100%
	100%
	8
	8
	　

	
	
	时效指标
	完成时间
	10月底
	10月底
	8
	8
	　

	
	
	成本指标
	征集文物成本（万元）
	20万元
	19.95万元
	8
	　8
	　

	
	效益指标
	社会效益指标
	让文物进校区、进景区、进社区，进行绘声绘色的文物讲解，对历史文物知识提高。
	提高
	提高
	15
	15
	　

	
	
	可持续影响指标
	征集历史文物，保护好文物，让文物说话，对社会群众影响。
	长期
	长期
	15
	15
	　

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	征集文物参与者满意度
	98%
	98%
	10
	10
	　

	总分
	100
	96.06
	　


项目主要内容及实施情况：根据自治区财政厅《关于安排2020年博物馆、纪念馆逐步免费开放补助资金的通知》昌州财教【2019】94号文件，按照自治区的安排，建立体现新疆地域文化特色、经济发展脉络、人文历史等的文物体系，为新疆的发展稳定和长治久安营造良好氛围，充分发挥公共文化创建工作力度，发挥资金的效益。综合协调工作，弘扬民族文化，让更多的群众走进博物馆学习、参观，提高公民素质，全民共享人类文明的进步成果。
2020年共开展流动博物馆基层巡展65场次，接待人数近十万人次，培养优秀讲解员4人；展出新展品，新增数量55个；社会反馈指标满意，对社会群众的影响长久，参观群众对新疆文物的了解非常满意，博物馆还进行搜集、保存、研究、传播和展览，通过征集收藏文物，从事科学研究，免费举办陈列展览，传播历史，让文物说话，绩效自评91.26分。
资金的投入和使用情况：截止2020年12月底，本年度财政拨款225万元，上年结余资金78.95万元，财政拨款资金共计303.95万元，2020年支出共计197.88万元，其中117.88万元主要用于博物馆的正常运行维护，宣扬民族文化；80万元用于馆内临聘人员的经费，专项资金严格按照博物馆的免费开放制度使用，年末结余资金106.07万元，全部为本年度拨款结余，资金未使用完的原因是2020年度受疫情影响闭馆隔离1.5个月，有些活动未正常开展。
	附件1：
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	项目支出绩效自评表

	（2020年度）

	项目名称
	博物馆免费开放资金

	主管部门
	昌吉州文化体育广播电视和旅游局
	实施单位
	昌吉州博物馆

	项目资金       （万元）
	　
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	　
	303.95
	197.88
	10
	65%
	6.51

	
	其中：当年财政拨款
	　
	225
	118.93
	—
	　
	—

	
	      上年结转资金
	　
	78.95
	78.95
	—
	　
	—

	
	  其他资金
	　
	　
	　
	—
	　
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	昌吉州博物馆为公益一类全额拨款事业单位，单位无下属预算单位，博物馆免费是非盈利性的社会服务机构，此笔资金主要博物馆免费开放正常运行，完成自治区规定的考核任务；1综合协调工作，弘扬民族文化2、博物馆面向社会免费开放，让更多的群众走进博物馆学习，参观，提高公民素质，全民共享人类文明的进步成果。
	1、目前博物馆已按目标完成博物馆的综合协调工作，正常维护博物馆的运转，弘扬民族文化2、让更多的单位、学生、群众走进博物馆，免费讲解，让全民共享人类文明的进步成果，2020年结余资金106.07万元，

	绩              效    指    标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
	实际
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	
	
	
	指标值
	完成值
	
	
	

	
	产出指标
	数量指标
	接待群众
	≥10万场次
	≥10万场次
	6
	6
	/

	
	
	
	进社区、进乡镇宣传展出
	15场次
	15场次
	6
	6
	/

	
	
	
	积极开展宣传教育活动
	50场次
	50场次
	6
	5
	/

	
	
	
	展出新展品，新增数量
	55个
	55个
	6
	　
	6
	/

	
	
	质量指标
	社会服务水平
	≥95%
	≥95%
	6
	5
	/

	
	
	
	陈列展出水平
	　
	≥95%
	≥95%
	5
	5
	/

	
	
	时效指标
	项目开始时间
	　
	2020.1-2020.12
	2020年12月
	5
	5
	/

	
	
	成本指标
	博物馆运转经费（万元）
	213.95
	117.88
	5
	2.75
	疫情闭馆2个月，活动未全部开展。

	
	
	
	博物馆临聘人员经费（万元）
	80
	80
	5
	5
	/

	
	效益指标
	社会效益指标
	发挥宣传教育和社会服务阵地作用
	提升
	提升
	15
	15
	/

	
	　
	可持续影响指标
	对社会群众的影响
	长久
	长久
	15
	15
	/

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	满意度指标
	参观群众了解文物满意度
	95%
	10
	9
	/

	总分
	100
	91.26
	　



2020年我馆精心策划开展主题文化活动，开展流动博物馆巡展，1、让展板进景区、进乡镇，进校区，开展丰富多彩的活动26场次，提升了人们的爱国热情。2、吸引人们让更多的单位、学生、群众通过流动博物馆，了解新疆渊源的历史民族文化，让全民共享人类文明的进步成果，持续推进昌吉州民族大团结活动深入开展,不断提高城乡居民整体文化素质，为构建现代公共文化服务体系做出贡献。
昌吉州博物馆对外开展主题流动博物馆展服务工作，通过组织学习,讲解员培训、对外交流开展主题教育展出等活动，项目支出主要用于开展文化展览免费讲解活动经费、人员经费及活动组织费用，项目完成绩效自评98分。
	附件1：
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	项目支出绩效自评表

	（2020年度）

	项目名称
	文化体育与传媒-流动博物馆

	主管部门
	昌吉州文化体育广播电视和旅游局
	实施单位
	昌吉州博物馆

	项目资金       （万元）
	　
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	　
	2.35
	2.35
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	　
	　
	　
	—
	　
	—

	
	      上年结转资金
	　
	2.35
	2.35
	—
	　
	—

	
	  其他资金
	　
	　
	　
	—
	　
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	昌吉州博物馆为公益一类全额拨款事业单位，单位无下属预算单位，此笔资金主要用于博物馆党史展，文物数字化鉴赏，流动博物馆。1、进校区、进乡镇、进社区18场次；制作展板60张；开展青少年宣教活动8场次，开展小小讲解员宣讲活动，培养青少年的兴趣爱好，文化多元化。
	1、目前博物馆已按目标完成流动博物馆巡展，进景区、进乡镇，开展丰富多彩的活动26场次，提升了人们的爱国热情。2、吸引人们让更多的单位、学生、群众通过流动博物馆，了解新疆渊源的历史民族文化，让全民共享人类文明的进步成果。

	绩              效    指    标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
	实际
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	
	
	
	指标值
	完成值
	
	
	

	
	产出指标
	数量指标
	进校区、进乡镇、进社区（场次）
	18场次
	18场次
	8
	8
	/

	
	
	
	制作展板（个）
	60个
	50个
	8
	8
	/

	
	
	
	开展青少年宣教活动
	8场次
	8场次
	8
	8
	/

	
	
	质量指标
	展出展示水平%
	≥95%
	≥95%
	8
	8
	/

	
	
	　
	社会教育水平提高率
	≥95%
	≥95%
	8
	8
	/

	
	
	时效指标
	项目时间
	2020.01-2020.12
	完成
	5
	5
	/

	
	
	成本指标
	流动博物馆成本（万元）
	2.35
	2.35
	5
	5
	/

	
	效益指标
	社会效益指标
	提供更多、更好的展板内容，为群众做好公共文化服务。
	提高
	提高
	15
	14
	/

	
	
	可持续影响指标
	满足社会群众文化需求的影响
	长久
	长久
	15
	14
	/

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	社会公众对流动博物馆公共文化服务满意度
	98%
	98%
	10
	10
	/

	总分
	100
	98
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